
Отдел образования 

администрации Дятьковского района 

 

ПРИКАЗ 

 

«_20 _» _мая__2022 г. № _207_ 

г. Дятьково 
 

Об утверждении состава работников ППЭ 

 в период проведения государственной итоговой аттестации 

 по образовательным программам среднего общего  

образования в Дятьковском районе в 2022 году 
 

  В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения 

России, Рособрнадзора № 190/1512 от 07.11.2018 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования» и на основании решения 

государственной экзаменационной комиссии Брянской области по 

проведению ГИА- 11 (протокол № 29 от 18 мая 2022 г.), приказа  департамента 

образования и науки Брянской области от 19.05.2022 года № 655 «Об 

утверждении состава работников ППЭ в период проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования на территории Брянской области в 2022 году» и в целях создания 

условий для организации и проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования (далее ГИА-

11) в Дятьковском районе в 2022 году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав членов государственной экзаменационной комиссии 

в ППЭ 45 (Приложение 1). 

2. Утвердить состав руководителей пунктов проведения экзаменов ГИА-

11 в Дятьковском районе (Приложение 1). 

3. Утвердить состав организаторов экзаменов в пунктах проведения 

экзаменов ГИА-11 в аудитории и вне аудитории (Приложение 2) в 

Дятьковском районе. 

4. Утвердить состав технических специалистов в пунктах проведения 

экзаменов ГИА-11 в Дятьковском районе (Приложение 1). 

5. Утвердить состав ассистентов, привлекаемых к проведению ГИА-11 в 

пунктах проведения экзаменов (Приложение 1). 

6. Руководителям общеобразовательных организаций, обеспечить 

организацию обучения специалистов, привлекаемых к работе в ППЭ, и 

направить их для организации и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

дни проведения ГИА-11. 



7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования администрации Дятьковского района М.А. Релину. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                 Л.в. Макласова 

 

 

 

 
Гордеева В.А. 

3 71 77 

 


